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Šiais metais minime svarbią datą – prieš dvidešimt metų Lietuva įrašė reikšmingą puslapį 
XX a. pabaigos pasaulio ir šalies istorijoje. Lietuva ne tik atkūrė savo valstybės nepriklausomybę, 
bet ir reikšmingai prisidėjo prie totalitarinės Sovietų Sąjungos žlugimo. 

1990 m. vasario 24 d. demokratiniu būdu į Atkuriamąjį Seimą išrinkti tautos atstovai tų pačių metų 
Kovo 11 dieną žengė istorinį žingsnį – paskelbė Lietuvą laisva valstybe. Šis žingsnis yra ir liks 
vienas svarbiausių mūsų tūkstantmetės istorijos įvykių, padėjęs pagrindą dabartinei laisvai, 
demokratiškai ir moderniai Lietuvos valstybei.  

Du nepriklausomo gyvenimo dešimtmečiai parodė, kad statyti valstybės gyvenimą ant naujų ir 
tvirtų pamatų nelengva. Iššūkiai, atsiradę kuriant demokratinę ir klestinčią Lietuvą, neišnyko. 
Turime toliau nenuilsdami kurti ir stiprinti valstybę. Šis kilnus siekis reikalauja iš mūsų dar 
daugiau ryžto, pilietinio susitelkimo, patriotizmo ir solidarumo.  

Persitvarkymo Sąjūdžio dvasią, 1990 m. kovo 11-osios idealizmą ir lūkesčius paversti tikrove ir 
praėjus dvidešimčiai metų yra visų mūsų pareiga. Dabar Lietuvai labiausiai reikia jaunatviškai 
veržlių minčių – aiškios ir tvirtos, viešai išsakomos pilietinės pozicijos, drąsių sprendimų, 
ambicingos Lietuvos vizijos sekantiems dvidešimčiai metų. Esame tikri, kad jaunoji karta, laisva 
nuo sovietinės praeities šleifo ir stereotipų, yra mūsų valstybės tolesnio modernėjimo ir laisvėjimo 
viltis.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos mokinių parlamentas ir Lietuvos moksleivių sąjunga, 
pasirašydami šį komunikatą, pabrėžia partnerystės, tarpusavio supratimo ir įsiklausymo, 
pilietiškumo ir solidarumo principų svarbą.  
 
Mes, Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos mokinių parlamentas ir Lietuvos moksleivių 
sąjunga, 
raginame: 
 
– visas valstybės institucijas skirti daugiau dėmesio bendradarbiavimui su moksleivija, jaunimo 
problemų sprendimui; 
– sudaryti moksleivių organizacijoms galimybę prisidėti sprendžiant valstybės politikos 
klausimus, ypač švietimo, socialinės apsaugos ir sveikatos srityje; 
 – Lietuvos moksleiviją aktyviau burtis į pilietinės santalkos grupes ir pilietiškai drąsiai prisidėti 
sprendžiant aktualiausias visuomenės problemas; 
 
 



įsipareigojame:  
 
– tęsti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir moksleivijos konsultacijas moksleiviams ir jaunimui 
aktualiais klausimais; 
– Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos mokinių parlamento ir Lietuvos moksleivių 
sąjungos konsultacijas-susitikimus organizuoti ne rečiau kaip kartą per metus. 
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